湘乡市第四中学扩容提质改造工程预算评审报告
根据湘乡市人民政府办公室《关于印发〈湘乡市财政投资评审管理办法〉的通知》(湘乡政办发[2019]22号)相关规定，我中心于 2024年1月受理了湘乡市第四中学扩容提质改造工程预算及相关资料，建设单位对所提供资料的真实性、完整性、准确性、合法性负责。本项目预算已由我中心对其进行了评审，现将评审结果报告如下：

一、工程概况
1、工程名称：湘乡市第四中学扩容提质改造工程；

2、工程内容：原变压器容量超负荷，扩容提质；

3、项目审批：湘乡发改审[2022]193号；
4、资金来源：教育经费。

二、审核依据

1、湘建价〔2020〕56号文关于印发2020《湖南省建设工程计价办法》及《湖南省建设工程消耗量标准》的通知；
2、湖南省住房和城乡建设厅2020年颁发的《湖南省房屋建筑与装饰工程消耗量标准》、《湖南省市政工程消耗量标准》、《湖南省安装工程消耗量标准》及其相关解释文件等；

3、湘建价市[2020]46号《关于机械费调整及有关问题的通知》；

4、湘建价[2022]146号关于发布《湖南省建设工程计价依据动态调整汇编(2022年度第一期)的通知》；

5、湘乡市住建局2023年第六期（12月）建设工程材料预算价格、《湘潭建设造价》2023年12月份建设工程材料预算价格及市场询价；

6、甲方确认的预算书，工程图纸等相关资料。
三、评审说明

1、 扩容提质改造：建筑工程中挖土为坚土，图纸中无依据故按普通土计取，钢筋多计取运输子目，清单槽钢中多计取槽钢主材，安装工程中路径部分、箱变部分工程量减少设备价格经市场询价调整，避雷部分主材重复计算，核减金额约14.54万元；
2、 新建配电间：余方弃置工程量减少，天棚工程量减少，坡道清单子目中防滑条工程量减少，材料单价调整等核减约0.5万元；

3、 设计费与勘察费不进入本次工程评审核减约5.5万余元。

四、评审结果

经本中心评审，本项目预算审定金额为1037563.07元,评审结果如下表：

[image: image1.emf]序号 工程名称 送审金额 审定金额 增减金额

1

湘乡市第四中学扩容提质改造

工程

1243408.74 1037563.07 -205845.67

1243408.74 1037563.07 -205845.67

合计(元）

审核值人民币大写 壹佰零叁万柒仟伍佰陆拾叁元零角柒分

    请按相关规定和以上预算评审结果办理项目招投标等工作。

                             湘乡市财政投资评审中心

2024年2月21日
PAGE
- 2 -

_1770021942.xls
Sheet1

		序号		工程名称		送审金额		审定金额		增减金额

		1		湘乡市第四中学扩容提质改造工程		1243408.74		1037563.07		-205845.67

		合计(元）				1243408.74		1037563.07		-205845.67

		审核值人民币大写				壹佰零叁万柒仟伍佰陆拾叁元零角柒分